Capite quinto, quintus est instructionis locus , qualis scilicet esse debet erga quosuis homines in admonendo, Ac primūm in sexu virili differentem

ferentem ætatem notat. Deinde prolixius agit de viduis, quas distinguit ab ætate, in eas quæ prouectiores sunt & in eas quæ adhuc iuuenculæ, ut in singulis decorum melius obseruari possit. Tertio, de presbyteris. Quartò de manuum impositione. Quinto, quædam priuata ad personam Timo thei spectantia. Sexto, generalis sequitur Epilogus, continens distinctionem peccatorum, & similiter bonorum operum.

Capite 6. persequitur quintum locum, & differit de servis quomodo hi admonèdi sint sui officij. Secundò agit de schismaticis, quomodo deprehendi possint & sint admonendi. Tertio, agit de Christiana rerum sufficientia, quam *aūrāpneiav* nominare possumus. Quartò, contra auaritiam. Quinto, iterum ad personalia descendit & priuatim cum Timo-

theo agit. Sextò , redit ad locum
de auaritia, & ostendit quomodo di-
uites admonendi sint sui officii. Atq;
haec tenus à versu 3. capit. i. est perpe-
tua instructio, usque ad versū 20. cap.
6. Vbi constituatur Epilogus totius
Epistolæ, adeoque tertia pars. Ac pri-
mitus repetitur admonitio, de tuēda
sana doctrina, & cōtrariis corruptelis
omnibus vitandis. Deinde
breui clausula & sibi
consueta totam E-
pistolam con-
cludit.

COMPOSITIO POSTE-
rioris Epistolæ ad Ti-
motheum.

OCCASIO.

Ccasio secundæ Episto-
læ cōmodè sumi potest
ex ipso exordio , ex quo
constat quod Timothe-
us Apostolum Paulum in yltimo di-
gressu dimiserit multis lachrymis.
Hunc dolorem in discipulo vt leni-
ret, promisit illi in priori epistola cap.
3. versu 14. suum redditum. Interea vt
res humanæ incertæ sunt, Apostolus
in vincula coniectus est , & captiuus
Romam pertractus. Et res ita proce-
dunt , vt tantum absit se redire posse
Ephesum , vt potius præsentissima
mors illi in dies sit expectanda, sicuti

K. iij.

patet infra 4. cap. Itaque & fidem liberare voluit apud Timotheum , & dolorem lenire, & ipsum contra ad se Romam euocare certo cōfilio, vt scil. ipsum contra molē persequutionum confirmaret, & de tota causa religio- nis vberiūs cum illo conferret. Et in casum si fortasse planè non veniret, aut seriūs, iam ipso mortuo haberet tamen præceptoris sentētiā, quam in omnibus sequeretur. His de causis motus, indubie hanc secundam scripsit.

GENVS.

Genus ut in aliis mixtum est, principale tamen est *αροτρεπτικόν*, scil. ut in susceppta professione contra omnē crucis molem perduret cōstanter. Accedunt postea alia. *Διδακτικόν*, quo docet vocationem ad fidē sola niti gratia Dei: itē quid in aliis sequendū illi sit. *Επανεπικόν*, quo laudat Timotheū